- (11) **1181** Sarobe, *DipTGardeny* 368, p. 543: subtus predictos molendinos in Segriano uendimus uobis et uestris VII solidos de censu (quos) nobis facit Wilelmo Molinerius, et X solidos de censu VII denarios quos nobis facit Petrus de Orto.
- (12) **1188** Bisson, *Fiscal accounts* 157, p. 283: hec est conueniencia que est facta inter me Iohanem molinariu[m] et te Lopellum baiulum domini regis.
- (13) **1189** Sans Travé, *DipTBarberà* 147, p. 230: dono tibi Raimundo Mulners, laudo et concedo cuncte proieniei tue atque posteritati illum molendinum qui est intus uillam de Za Reial.
- (14) **1189** Sans Travé, *DipTBarberà* 150, p. 233: Sig+num Arnaldi de Soler, moliner de ipso moli.
- (15) **1190** CPoblación I 187, p. 259: donatores sumus uobis, populatores de Pereixenis, scilicet Petrus Gonbal et Raimundus Gonbald et Petrus de Perexet et Arnallus Negre, fratri suo, et Pereio et Petrus de Ríbeles et Bernardus Muliner et Arnallus de na Alsen.
- (16) **1192** CSCreus 361, p. 360: in meo bono sensu facio meum testamentum ut ... permaneat firmum at stabilem et eligo manumissores huius testamenti, uidelicet, Deide de Lobera et Bernardum de Narbona, fratrem meum et Guillemum Molinerium atque Michaellem de Lobera, quibus plenam potestatem dono. *ibid.*, p. 361: possideat omnes prescriptas domos de celo ... in perpetuum, sicuti affrontant in cellario Gardani et Hospitalis Petri Molinariii et in cequia que discurrit Alcarraz et in domibus Patri Molinariii. *ibid.*: Sig+num Guillelmi Molinerii. *ibid.*: Sig+num Petri Molinariii, iunioris.
- (17) **1197** Alturo, *DipAlguaire* 99, p. 193: de his centum solidis relinquo ad opus Sancti Iohannis de Segria X solidos, inter claustrum et tabulam sedis Ylerde V solidos ... ad hospitem de Cordauert XII denarios, ad hospitem Petri Moliner XII denarios.

*et al.*

**molinaría**

- (1) **1166** DipPoblet 296, pp. 229-230: ego Maria Mulnera dono et laudo ... Domino Deo et ad Sancta Maria Populeti et fratribus qui ibi abitant ... totis meis directis ... in remissione pro peccatis meis.

## COMENTARI:

El nom d'ofici *molinaríus* prové de la substantivació de l'adjectiu que designa tot el relatiu a un molí, i aquest, del nom femení *molina*<sup>369</sup>, a partir del qual es desenvolupà el neutre *molinum*, que dóna nom, com aquell, al molí, la màquina de moldre, especialment el gra. Tanmateix, com s'indica al ThLL<sup>370</sup>, el masculí *molinaríus*, substantivat, també pot designar en l'Antiguitat clàssica el lloc on hi ha un molí, accPCIó que es troba testimoniada als textos de la Catalunya altmedieval<sup>371</sup>, també amb la forma femenina *molinaría*<sup>372</sup>. És amb aquest sentit que es documenta sovint un ablatiu *molinaribus*, en comptes de *molinariis*: